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АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
	
	
	№ ______
	 


О внесении изменений в постановление администрации от 14.10.2021 № 834 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022-2026 годы» 
В соответствии с постановлением администрации от 08.10.2021 № 811    «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», постановлением администрации от 15.08.2016 № 268 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» в целях формирования проекта бюджета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.10.2021 № 834 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022-2026 годы» согласно приложению.
     1.1 Изложить муниципальную программу «Поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022-2026 годы» в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский вестник» и на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       

К.И. Камалетдинов
Приложение

к постановлению администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

от _____________            № _____

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.10.2021 № 834

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
на 2022-2026 годы»
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Полное наименование
	«Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	А.Б. Поспелов – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 


	Соисполнитель муниципальной программы
	Отсутствует 

	Участники муниципальной программы
	Социально-ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие деятельность на территории Тосненского муниципального района 

	Цели муниципальной программы
	Создание на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области условий, благоприятствующих развитию и эффективному функционированию социально ориентированных некоммерческих организаций 

	Задачи муниципальной программы
	 1. Обеспечение доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к финансовым ресурсам. 
2. Организация информационного сотрудничества и взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области с социально ориентированными некоммерческими организациями 


	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Количество некоммерческих организаций

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2026 годы, этапы – конец финансового года.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы – всего, в том числе по годам
	тыс. руб.

Год

Всего

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

2022

100,00
0,00

0,00

100,00
2023

100,00
0,00

0,00

100,00
2024

100,00
0,00

0,00

100,00
2025

100,00
0,00

0,00

100,00
2026

100,00
0,00

0,00

100,00
Итого

500,00

500,00



	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение числа некоммерческих организаций.


1. Характеристика проблем, на решение которых направлена муниципальная программа и оценка сложившейся ситуации
Гражданское участие становится важным и неотъемлемым элементом общественного развития, одним из основных условий модернизации всех сфер общественной жизни, повышения качества жизни граждан. Социально ориентированные некоммерческие организации являются важным элементом гражданского общества. В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», социально ориентированными некоммерческими организациями признаются некоммерческие организации, осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных проблем и развитие гражданского общества, а также виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 указанного Федерального закона. Их деятельность способствует решению актуальных социальных проблем, созданию условий для развития человеческого капитала, расширению благотворительной деятельности и добровольчества. Вовлечение граждан в добровольческую деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций способствует повышению уровня гражданской активности населения. 
Имеющаяся в России практика общественно-государственного партнерства свидетельствует о том, что механизмы этого партнерства могут быть реально работающими инструментами решения задач, которые стоят перед государством. 
Полномочия муниципального района в отношении поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций определены пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уточняются в статье 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2011 № 713 «О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям», разъясняются в методических рекомендациях органам государственной власти и органам местного самоуправления по вопросам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденных Минэкономразвития России.  
Деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций это один из способов сохранения и приумножения образовательного, научного, культурного, духовного потенциала общества, реализации профессиональных, общественных, любительских интересов населения. 
В условиях современной социально-экономической ситуации особенно актуальной становится поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, поскольку: 
- социально ориентированные некоммерческие организации исполняют роль посредника между органами местного самоуправления и обществом, в полной мере актуализируют ценности, способствующие гуманизации общественных и социальных отношений, и тем самым стабилизируют общество; 
- социально ориентированные некоммерческие организации являются носителями идей построения гражданского общества, социального комфорта личности в нем; 
- социально ориентированные некоммерческие организации способны успешно работать в самых малых сообществах. 

Кроме того, регулярное взаимодействие с представителями некоммерческих организаций осуществляет комитет по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Ульяновского городского поселения тосненского района Ленинградской области, оказывая информационную и организационную поддержку в деятельности некоммерческих организаций. При поддержке администрации ежегодно проходят культурные, национально-этнические, спортивные, патриотические, памятные и иные мероприятия некоммерческих организаций. 
                                 2.  Мероприятия по реализации Программы
       Мероприятия в рамках программы предусматривают:

· информационную работу с (размещение информации на официальном сайте администрации, распространение наглядной агитации, проведение собраний граждан);

· Финансовая поддержка социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, реализуемых на территории Ульяновского городского поселения тосненского района Ленинградской области.

3.  Ресурсное обеспечение программы

Для реализации программы привлекаются средства бюджета администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Конкретизация объемов финансирования будет проводиться исходя из возможностей бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1 
к муниципальной программе

План мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022-2026 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий программы
	Срок финансирования мероприятия (по годам)
	Планируемые объемы финансирование
	Ответственный исполнитель (ОИВ)
	Главный распорядитель бюджетных средств

	
	
	
	Всего
	В том числе
	
	

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022-2026 годы»

	1
	 «Финансовая поддержка социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, реализуемых на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год
	100,00
100,00

100,00

100,00

100,00


	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00


	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00


	100,00

100,00

100,00

100,00

100,00


	
	А.Б. Поспелов – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Администрация Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	
	Итого
	
	500,00
	
	
	500,00
	
	
	

	1.1.
	Финансовая поддержка социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, реализуемых на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год
	100,00

100,00

100,00

100,00

100,00


	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00


	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00


	100,00

100,00

100,00

100,00

100,00


	
	А.Б. Поспелов – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Администрация Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	
	Итого
	
	500,00
	
	
	500,00
	
	
	


1. Основные целевые индикаторы реализации программы

	Показатель
	
	
	Годы
	
	

	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Количество некоммерческих организаций,

 получивших поддержку

	0
	1
	1
	2
	2
	3


